Pôvodné záväzky sa uzatvorením tohto Dodatku v celosti 

nahrádzajú nasledovnými záväzkami spoločnosti WOAL rešpektujúc účel dojednania 

Zmluvných strán uvedený v čl. II písmene H) tohto Dodatku: 

2.1. Záväzok spoločnosti WOAL poskytnúť Mestu peňažné plnenie vo výške 8.180.000,- 

EUR (slovom osem miliónov stoosemdesiattisíc eur) vrátane DPH, ak by bola DPH 

aplikovateľná, pričom splatnosť plnenia nastáva: 

2.1.1. uplynutím 60 dní odo dňa nadobudnutia právoplatnosti kolaudačného 

rozhodnutia k tej zo Stavieb RP2 (definovaných v odseku 7.2. tohto článku 

tohto Dodatku), u ktorej právoplatnosť kolaudačného rozhodnutia nastane

[...]

V prípade, ak spoločnosť WOAL v rozpore s týmto Dodatkom neuzatvorí ZoD výlučne 

z dôvodov na strane spoločnosti WOAL v lehote podľa odseku 5 tohto článku, je 

spoločnosť WOAL povinná na základe výzvy Mesta zaplatiť Mestu zmluvnú pokutu vo 

výške: 

12.1. 2.600.000,- EUR (slovom dva milióny šesťstotisíc eur) v prípade, ak nebude 

uzatvorená ZoD na projekt Plató a ani na projekt Živé námestie; 

12.2. 520.000,- EUR (slovom päťstodvadsaťtisíc eur) v prípade, ak bude uzatvorená ZoD 

na projekt Plató a nebude uzatvorená ZoD na projekt Živé námestie; 

12.3. 2.080.000,- EUR (slovom dva milióny osemdesiattisíc eur) v prípade, ak bude 

uzatvorená ZoD na projekt Živé námestie a nebude uzatvorená ZoD na projekt Plató, 

a to do 30 dní od doručenia výzvy Mesta spoločnosti WOAL. Maximálna kumulatívna 

výška zmluvnej pokuty podľa tohto odseku 12 tohto článku je 2.600.000,- EUR (slovom 

dva milióny šesťstotisíc eur). Zároveň sa Zmluvné strany dohodli, že zaplatením 

zmluvnej pokuty podľa odseku 12.1. tohto článku zaniká v celom rozsahu záväzok 

spoločnosti WOAL na poskytnutie daru Mestu podľa odsekov 3. až 9. tohto článku 

a všetky s tým súvisiace záväzky spoločnosti WOAL voči Mestu.

[...]

tohto článku a túto svoju povinnosť nesplní 

ani v dodatočnej lehote nie kratšej ako 60 dní, určenej na tento účel v písomnej výzve Mesta 

doručenej spoločnosti WOAL, je spoločnosť WOAL povinná na základe výzvy Mesta 

zaplatiť Mestu zmluvnú pokutu vo výške určenej ako rozdiel medzi sumou 2.400.000,- 

EUR (slovom dva milióny štyristotisíc eur) a sumou preukázaných nákladov 

vynaložených spoločnosťou WOAL podľa ZoD na obstaranie daru – projektovej 

dokumentácie vrátane DPH, ktorá bola skutočne odovzdaná Mestu do dňa uplatnenia 

zmluvnej pokuty zo strany Mesta (pričom Mesto nie je oprávnené odmietnuť prevzatie

[...]

na zaplatenie Delty podľa odseku 4 tohto článku tohto Dodatku a/alebo k záväzku na 

zaplatenie zmluvnej pokuty podľa odseku 11. až 13 tohto článku tohto Dodatku ku dňu 

vyplnenia Blankozmenky 6 a zároveň musí byť vyplnená tak, aby nepresahovala sumu 

rovnajúcu sa 11.000.000,- EUR (slovom jedenásť miliónov eur), pričom táto suma sa 

automaticky znižuje o sumu, ktorú WOAL poskytol Mestu v súlade s odsekom 2.1. a/alebo 

odsekom 4. a/alebo odsekom 11. až 13. tohto článku tohto Dodatku a o sumu preukázaných 

nákladov vynaložených spoločnosťou WOAL podľa ZoD na obstaranie daru – projektovej